

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவைகுண்டம்

அ.வ.எண்.137/2022

பி.வா.சா.1

பெயர் : ராமகிருஷ்ணன்

வயது :

கிராமம் :

தேதி : 07.03.2024

த/பெ :

தொழில் :

மாவட்டம் :

1873 ம் ஆண்டு இந்திய சாட்சிய சட்டம் 10 வது பிரிவின் படி 2024 ம் ஆண்டு மார்ச் வியாழன் 07ம் நாள் அவர்களால் பிரமாணம் செய்து வைக்கப்பட்டது.

குறுக்குவிசாரணை

1. 1ம் வாதிக் காலம் சென்ற அர்ச்சுனனின் முதல் மனைவி என்றால் சரிதான். 2 வது வாதிக் இறந்து போன அர்ச்சுனனுக்கும் 1ம் வாதிக்கும் பிறந்தவர் என்றால் சரிதான். இறந்து போன அர்ச்சுனன் என் தாயாருடன் ஏற்பட்ட தொடர்புக்கு பின்பு தான் 1ம் வாதியை விரட்டி விட்டுவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல. நான் எதிர்வழக்குரையில் 3வது பத்தியில் 1ம் வாதிக்கும் அர்ச்சுனனுக்கும் நடந்த திருமணத்தை முறித்துக் கொண்டார்கள் என்று சொல்லியுள்ளதில் எந்த தேதியில் முறித்துக்கொண்டார்கள் என்றால் நான் பிறப்பதற்கு முன்பு நடந்தது அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. அதே பத்தியில் கருப்பையா என்பவரை 1ம் வாதிக் திருமணம் செய்துகொண்டார் என்பது பற்றியும் எனக்கு தெரியாது என்றால் தெரியும் நான் அவரை பார்த்துள்ளேன். நான் சொல்லியுள்ள கருப்பையாவின் தகப்பனார் பெயர் தெரியாது.

2. அவர் எந்த ஊர் என்றால் பூர்வீகம் விருதுநகர் பக்கத்தில். எந்த ஊர் என்று தெரியாது. நான் சொல்லியுள்ளது போல் கருப்பையா என்பவர் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. கருப்பையா என்ற பெயர் நான் கற்பனையாக சொல்லப்பட்ட பெயர் என்றால் சரியல்ல. என் தாயாருக்கும் அர்ச்சுனனுக்கும் எந்த தேதியில் திருமணமானது என்றால் 1979 வைகாசி மாதத்தில் திருமணம் நடந்தது. அதற்கான திருமண பத்திரிக்கை உண்டா என்றால் தெரியாது. குறுக்குதுறை முருகன் கோவிலில் வைத்து எனது தாயாருக்கும் அர்ச்சுனனுக்கும்

திருமணமானது. கோவிலில் திருமணம் நடந்திருந்தால் கோவிலில் உள்ள பதிவேட்டில் பதிவு செய்யப்பட்டிருக்கும் என்றால் கண்டிப்பாக பதிவு செய்திருப்பார்கள். அந்த பதிவு சான்றிதழை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் 1979 ல் நடந்ததால் அதுபற்றி எனக்கு தெரியாது. கோவிலில் பதிவு செய்யப்பட்டிருக்கும் என்பதை யூகத்தில் தான் சொல்லியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எங்க ஊரில் உள்ள பெரியவர்கள் சொன்னதை வைத்து சொன்னேன். என் தாயாரின் தகப்பனார் சண்முகவேல் மற்றும் என் தாயாரின் சகோதரர் லெட்சுமணன் ஆகியோர்கள் சொன்னார்கள். எதிர்வழக்குரை 8 வது பத்தியில் 1 வது வாதி கருப்பையா என்பவரை திருமணம் செய்துகொண்டு பாளையங்கோட்டையில் குடியிருந்து வந்தததாக சொல்லியுள்ளதில் எந்த முகவரியில் குடியிருந்து வந்தார் என்றால் மகாராஜன் நகரில் குடியிருந்த வந்தார். மகாராஜன் நகரில் எத்தனை தெருக்கள் உள்ளது என்றால் தெரியாது. எந்த தெருவில் குடியிருந்தார் என்றால் பாம்பே திரையரங்கம் பின்புறம் என்று அக்கம் பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் சொன்னார்கள். அக்கம் பக்கத்தில் உள்ளவர்கள் யார் என்றால் 1 ம் வாதியின் வீட்டில் உள்ள வேலைகாரர்கள் சொன்னார்கள். வேலைக்காரர்கள் எந்த ஊரைச் சார்ந்தவர்கள் என்றால் பாளையங்கோட்டை, தெய்வசெயல்புரம், வடக்குகாரசேரி ஆகிய பகுதிகளை சார்ந்தவர்கள். வேலைக்காரர்கள் பெயர் தெரியாது என்றால் சரிதான். நான் சொல்வது போல் வேலைக்காரர்கள் யாரும் கிடையாது என்றால் சரியல்ல. 1 வது வாதியின் தகப்பனார் வீடு மகாராஜ நகரில் உள்ளது என்றால் அவர்கள் அப்பா வீட்டில் தான் அனைவரும் சேர்ந்து இருந்தார்கள். குறுக்குவிசாரணை தொடர்ச்சிக்காக ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

ஒப்பம்/-

சா. முத்துலெட்சுமி,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
திருவைகுண்டம்.