

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், திருவைகுண்டம்
2025 ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 15-ம் நாள் புதன்கிழமை
அ.வ.எண். 137/22

பி.சா.1

சாட்சியின் வாக்குமூலம் 1969 ம் ஆண்டின் ஆணையுறுதி
சட்டத்தின் வகைமுறைகளின் கீழ் (44 வது சட்டம்)
திரு.எம்.ஹரிராமகிருஷ்ணன், M.A., M.Phil., L.L.M., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி
அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதிசூறி வைக்கப்படுகிறது.

பெயர்: ராமகிருஷ்ணன்
வயது :
கிராமம் :

தேதி : 15.10.25
த/பெ : அர்ஜீனன்
தொழில் :
மாவட்டம்:

15.10.25 குறுக்கு விசாரணை (1, 2 பிரதிவாதிகள் தரப்பு)

1. வழக்கு பற்றிய முழுவிபரம் தெரியும். வாதிகள் என் தந்தைக்கு வாரிசு
சான்று கேட்டு வழக்கு போட்டுள்ளனர். என் அப்பா பிறந்து வளர்ந்த ஊர் வடக்கு
காரசேரி. என் அப்பா விவசாயம் பார்த்து வந்தார். என் அப்பாவின் தந்தை பெயர்
குழந்தைவேலு. என் அப்பாவின் அம்மா பெயர் பெருமாள். என் அப்பாவின்
பெற்றோர் உயிருடன் இல்லை. என் அப்பாவுக்கு 2 மனைவிகள். முதல்
மனைவி தங்கத்தாய், 2 ம் மனைவி பெயர் பாக்கியம். பாக்கியம் என் அம்மா.

2. என் அப்பாவுக்கும் தங்கத்தாய்க்கும் எப்போது திருமணம் நடந்தது
என்றால் தெரியாது. எங்கு வைத்து திருமணம் நடந்தது என்று தெரியாது.
திருமணத்திற்கு பின்பு இருவரும் எங்கு வாழ்ந்து வந்தனர் என்று தெரியாது.
என் அப்பாவுக்கும் தங்கத்தாய்க்கும் ஜெயலெட்சுமி என்ற ஒரு மகள் மட்டும்
உள்ளார். தங்கத்தாய் எந்த ஊரில் உள்ளார் என்றால் தெரியாது. என்
அப்பாவுக்கும் அம்மாவுக்கும் 1978 ல் வைகாசி மாதம் திருமணம் நடந்தது. தேதி

தெரியாது. குறுக்குத்துறை முருகன் கோவிலில் வைத்து திருமணம் நடந்ததாக என் அம்மா சொன்னார்.

3. திருமணத்திற்கு பின்பு என் அம்மா அப்பாவும் வடக்கு காரசேரியில் வாழ்ந்து வந்தனர். என் அப்பாவுக்கும் என் அம்மாவுக்கும் அரிராமச்சந்திரன், கிருஷ்ணபெருமாள் மற்றும் ராமகிருஷ்ணன் என்ற 3 ஆண் குழந்தைகள் உண்டு. அரிராமச்சந்திரன் 1980 லும், கிருஷ்ணபெருமாள் 1984 லும், நான் 1982 லும் பிறந்தோம். அரிராமச்சந்திரன் மற்றும் கிருஷ்ண பெருமாள் சென்னையில் உள்ளனர். என் அம்மா வடக்கு காரசேரியில் உள்ளார்.

4. என் அப்பா 21.08.2010 ல் வடக்கு காரசேரியில் வைத்து இறந்தார். அப்போது என் அப்பாவுக்கு 70, 72 வயது இருக்கும். என் அப்பா தங்கத்தாய் உயிருடன் இருக்கும் போதுதான் என் அம்மாவை திருமணம் செய்தார் என்றால் ஆம்.

என்னால் திறந்த நீதிமன்றத்தில் சொல்லப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சிக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டு அவரால் சரி என்று ஒப்புக்கொள்ளப்பட்டது.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி ,
ஸ்ரீவைகுண்டம்.